PORPHYRIVS.

ab externis pulsatur corpus pulsatioque in perceptionem peruenit. perceptio enim ipsa animaduersioque sonus ipse est. Fieri uero non potest ut anima sonet quidem, nisi tota conuersa sit ad sonum & oculum praesidentem ad hoc ipsum direxerit.

Quando uero sublata multorum idigetiæ causa fuerit liberatiq; furemus eoꝝ copia quæ intromittitur in corpus & eorū pondere iam leuati. Tūc animi oculus à fumo fluctuq; corpeo foras emicat, neq; cōmemoratōe neq; demōstratōe iā indiget ob naturalē sui solertia occii nesciā.

Præterea usus carniū ad sanitatem minime cōfert, sed sanitatē potius ipedit. quoniā per quæ recuperatur sanitas, per eadē perseuerat. recuperatur autē peruictū tenuissimū & carnibus abstinentē, quapropter & hoc sanitas cōseruatur. Quod si ad milonis robur aīalium abstinentia minus cōfert, certe neque roboris augumento opus est philosopho. si mō contéplaturus est, neque actionibus seipsum & incontinentiæ deditur cōseruare profecto sanitatē decet nō mortis quidē metu, sed potius ne à bonis cōtēplatione proficisci tibis arceamur. Cōseruat autē maxime sanitatē iperturbatus animi status cogitationisq; dispositio ad ipsū quod uere est exposita. Multum enim uigoris ad corpus inde redundat quemadmodum experiētia nostri familiares cōprobauerunt. adeo, ut delores iuncturarum pedum simul manuumq; acerrimos annosq; integrō octo uectari ab alio compellentes simul expulerint cum pecuniarum rerumq; in curia externarum studioq; ad diuinitatem prorsus iacto. simul igitur pecunias atque curas morbumq; corporis expulerunt. Ex quo apparet plurimum immo totum ad sanitatem cōferre certum quondam animi habitum atque statum cōducit & plurimum tenuis ad idem uictus & parcus. Si autem oportet nos nihil ueritos ueritatem libere confiteri non datur aliter finem consequi nisi quandoque deo si dictu fas est affigamur atque euellamur à corpore oblectamentisq; corporeis. quippe cum salus ipsa nobis non per nudum uerborum rationumque auditum, sed per opera comparetur, non aliter quam deo copulari possumus quam per purissimam abstinentiam, neque etiam uidelicet alicui p̄ticulariū deo nedū ipsi deo omnibus praesenti superq; naturam etiam incorpoream simpliciter existenti. qui quanto cæteris simplicior est & purior sufficientiorque & à materia longe semotior tanto puriore esse oportet animum eo aliquando fruiturum.

Ex secundo libro porphyrii
De sacrificiis & diis atque dæmonibus.

Primi

DE OCCASIONIBVS.

Primi sacrificatores non animalia sed herbas primū floresq; dein de arbores sacrificarū atq; aromata subsumigarūt. Primi qui aīali bus uesci cæperūt, penuria , frugū aīalia iuaserunt prius enī terræ fructi bus uescabantur. Tribus de causis diis sacrificandum est. ut uenere mur. ut gratiam referamus. ut necessaria ab ipsis petam ns malāque pro pellamus. Ad hæc autem impetranda uotum animi satisfacit, cui addi possūt ex frugibus munuscula quædā. Aīalia uero mactare nefas ē. Sacra profecto diis nos quoq; dicabim⁹. sed diuersa, sicut parē. sacrificia offeremus. sicut differētibus quoq; sacrificabimus ptatibus deo qdē ipsi q regnat i oībus sicut sap̄ ēs quidā uir iquit, nihil sensibile offeremus. neq; fumigates, neq; deno iantes. Nihil ē. n. materiale q ipsi prorsus imateria li subito nō sit ipu&. qua propter neq; sermo huic uocalis eē pōt accommodatus, neq; et sermo aio itimus quādo passione quadā animæ sit inquinatus sed silētio puro purisq; de ipso intelligentiis ipsū rite colemus. oportet igitur cōiūctos similes p; deo iā effectos nostrā hācad deū eleuationē uelut sacrā uiūtimā dedicare deo. quæ qdē & ipsamet diuina laus est salusq; nostra in ipsa igitur dei huius cōtéplatiōe passiōis oīs experte sacrificiū hoc ipletur. Filiis autē eius qui & intelligentibiles dii sūt. laudē iam ex ipso quoq; sermōe adhibere debemus. Nā unicuiq; numinū iusta primitia & fit oblatio ex his quæ largitur & p quæ nos nutrit atq; i eē cōseruat ad sacrificiū facultatē. sicut igitur agricolæ primitias ex his quæ colligūt manipulos uidelicet frugū atq; fructus arborū ad numina ferūt. ita nos dicabimus eis primitias intelligentiā & similiūq; munera excellētium gratias. s. pro his agētes quæ nobis largiti sunt ipsam, uidelicet numinū, numerūq; suo & cōtéplationē. Præcipue cum p ipsam eo & inspectionē uere nos nutriāt. præfētes ubiq; nobis atq; apparētes & nostræ saluti fēli citer aspirātes. Nūc uero multos etiā philosophiæ studiosos id opari piget qui gloriā poti⁹. quam diuinitatē colētes circa statuas reuoluūtur neq; cōsiderant utrū & quomodo ad talia sit ueniendū neq; discere student ab illis, qui diuina sapiētia pollēt quousq; & quantū ad hæc sit cōcurrēdū. Nos autē cū his minime cōredemus, neq; tale aliquid dignoscere studebimus, sed sanctos antiquosq; imitabimus plurimū, uidelicet uelut primitia & numinibus ex ipsa cōtemplatione dicantes, quam nobis superi tribuerunt, & cuius nobis usus ad ueram salutem est admodū necessarius. itaq; Pythagorici circa numeros lineasq; uersati ex his et diis plurimū dedicabāt, aliū qdē numerū & palladē noīantes, aliū uero dianā. alium apollinē rursus alium iusticiā, alium tēperantiā, ac similiter in fi